


Edição 2.726 | Ano 3
15 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA TOMADA DE PREÇOS-008-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
JULGAMENTO DE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: B2EIB58J-DI37OQSI-POOYUMIR-9FSLB0P7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - BAHIA

AVISO DE  DESERTA

TOMADA DE PREÇOS DE Nº 008/2022

A Prefeitura Municipal de Laje-Ba através da Presidente da Comissão  de Licitações torna público para conhecimento dos interessados,

que do julgamento do certame Licitatório sob modalidade de   TOMADA DE PREÇOS Nº008-2022 OBJETO:  contratação da

execução da obra de construção de ponte na Zona Rural do Município de Laje, de acordo com e seus anexos.  deliberou-se por

julgar  DESERTA.  Motivo: Ausência de empresas interessadas. Laje, 15 de junho de 2022.  LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS –

Presidente da CPL/Pregoeira.

Edição 2.726 | Ano 3
15 de junho de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃODESERTA TOMADADE PREÇOS-008-2022

Certificação Digital: B2EIB58J-DI37OQSI-POOYUMIR-9FSLB0P7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



dição 2.647 | Ano 3 

25 de março de 2022 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE LAJE 
PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 

PORTARIA Nº 061  / 2022, 14 DE JUNHO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão de 

Credenciamento para contratação de 

músicos artistas, grupos e bandas locais e 

regionais visando eventual contratação 

para participação em programação musical 

de eventos promovidos ou apoiados pelo 

Município de Laje e dá outras providências. 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE Laje, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e regulamentares que lhe são conferidas 

por lei, 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear Comissão de Credenciamento para contratação de músicos 

artistas, grupos e bandas locais e regionais visando eventual contratação para 

participação em programação musical de eventos promovidos ou apoiados pelo 

Município de Laje, composto pelas seguintes membros: 

Denise da Silva Macedo - Presidente 

Edileuza de Jesus Ferreira 

Anderson Vieira Bezerra 

Denilson da Silva Macedo 

Ana Lúcia Andrade Costa 

 
  
 

Art.2º - São atribuições da Comissão de Credenciamento: 

I. Receber a documentação dos artistas de cada categoria, conferindo a autenticidade 

de cada um; 

II. Validar as inscrições quando a documentação exigida estiver conforme edital; 

III. Indeferir as inscrições que não atendam ao edital; 

 
IV. Classificar os selecionados por ordem e categoria; 

 
V. Publicar o resultado do processo de credenciamento; 

 

Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 

todas as disposições em contrário. 

 

                                                                            Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Laje-Bahia, 14 de junho de 2022 

 
 

Patrízia Andrade Ferreira 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Decreto nº 005/2022 de 05/01/2022 

 

Edição 2.726 | Ano 3
15 de junho de 2022

Página 4

PORTARIA

Certificação Digital: B2EIB58J-DI37OQSI-POOYUMIR-9FSLB0P7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 140/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 592/2021

PROTOCOLO Nº 7054/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e da
documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a
aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da modalidade
Pregão  Presencial, visando  a  Contratação  de  empresa  para  o  fornecimento
futuro e eventual de gêneros alimentícios para atender as necessidades das
diversas  Secretarias  do  Município,  CIPE  -  Companhia  Independente  de
Policiamento  Especializado  Litoral  Norte,  Polícia  Militar  e  Delegacia  de
Polícia Civil, em razão de convênio irmado,  conforme edital e seus anexos. A
Pregoeira e a equipe de apoio declaram vencedoras as empresas: 

LOTE A FRADE BRAZ MINIMERCADO
01 R$ 74.871,30 (setenta e quatro mil,  oitocentos e setenta e um reais

e trinta centavos)
02  R$  11.875,60  (onze  mil,  oitocentos  e  setenta  e  cinco  reais  e

sessenta centavos)
03 R$ 6.054,80 (seis mil, cinquenta e quatro reais e oitenta centavos)
04 R$ 187.845,20 (cento e oitenta e sete mil, oitocentos e quarenta e

cinco reais e vinte centavos)
05 R$ 13.779,30 (treze mil, setecentos e setenta e nove reais e trinta

centavos)
06 R$ 4.440,00 (quatro mil, quatrocentos e quarenta reais)
07 R$ 2.100,00 (dois mil e cem  reais)
08 R$  8.243,20  (oito  mil,  duzentos  e  quarenta  e  três  reais  e  vinte

centavos)
09 R$ 176.339,00 (cento e setenta e seis mil, trezentos e trinta e nove

reais)
11 R$ 14.599,20 (quatorze mil,  quinhentos e noventa e nove reais  e

vinte centavos)
12 R$ 21.397,20 (vinte e um mil,  trezentos e noventa e sete reais e

vinte centavos)
13 R$ 268.328,20 (duzentos e sessenta e oito mil, tezentos e vinte e

oito reais e vinte centavos)
14 R$ 2.200,00 (dois mil, duzentos reais)
15 R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais)
16 R$ 55.764,00 (cinquenta e cinco mil, setecentos e sessenta e quatro

reais)
LOTE SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA - EPP
10 R$  576.997,60  (quinhentos  e  setenta  e  seis  mil,  novecentos  e

noventa e sete reais e sessenta centavos)
Atenciosamente,

Laje -Ba, 15 de Junho de 2022

LUINE DA P. AROUCA MACHADO - Pregoeira 

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.726 | Ano 3
15 de junho de 2022

Página 5

JULGAMENTODE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: B2EIB58J-DI37OQSI-POOYUMIR-9FSLB0P7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



VIVIANE DE O. RIBEIRO SANTIAGO – Membro

KAROLLINE ANDRADE M. MENEZES -Membro    

JACIRA REIS DOS SANTOS – Membro

JOSÉ RENATO SANTOS SOUSA  -  Membro

SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 140/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 592/2021

PROTOCOLO Nº 7054/2021

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  o  fornecimento  futuro  e
eventual de gêneros alimentícios para atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município, CIPE - Companhia Independente de
Policiamento Especializado Litoral Norte, Polícia Militar e Delegacia de
Polícia Civil, em razão de convênio irmado.

HOMOLOGAÇÃO

O  PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, acatando o resultado apresentado pelo
Pregoeira  da  Prefeitura  Municipal,  referente  ao  Processo  Administrativo  em
epígrafe correspondente ao  PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 009/2022, bem
como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal,
administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo,  HOMOLOGA o
resultado da presente licitação o objeto para as empresas:

LOTE A FRADE BRAZ MINIMERCADO
01 R$ 74.871,30 (setenta e quatro mil,  oitocentos e setenta e um reais

e trinta centavos)
02  R$  11.875,60  (onze  mil,  oitocentos  e  setenta  e  cinco  reais  e

sessenta centavos)
03 R$ 6.054,80 (seis mil, cinquenta e quatro reais e oitenta centavos)
04 R$ 187.845,20 (cento e oitenta e sete mil, oitocentos e quarenta e

cinco reais e vinte centavos)
05 R$ 13.779,30 (treze mil, setecentos e setenta e nove reais e trinta

centavos)
06 R$ 4.440,00 (quatro mil, quatrocentos e quarenta reais)
07 R$ 2.100,00 (dois mil e cem  reais)
08 R$  8.243,20  (oito  mil,  duzentos  e  quarenta  e  três  reais  e  vinte

centavos)
09 R$ 176.339,00 (cento e setenta e seis mil, trezentos e trinta e nove

reais)
11 R$ 14.599,20 (quatorze mil,  quinhentos e noventa e nove reais  e

vinte centavos)
12 R$ 21.397,20 (vinte e um mil,  trezentos e noventa e sete reais e

vinte centavos)
13 R$ 268.328,20 (duzentos e sessenta e oito mil, tezentos e vinte e

oito reais e vinte centavos)
14 R$ 2.200,00 (dois mil, duzentos reais)
15 R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais)
16 R$ 55.764,00 (cinquenta e cinco mil, setecentos e sessenta e quatro

reais)

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.726 | Ano 3
15 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: B2EIB58J-DI37OQSI-POOYUMIR-9FSLB0P7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



LOTE SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA - EPP
10 R$  576.997,60  (quinhentos  e  setenta  e  seis  mil,  novecentos  e

noventa e sete reais e sessenta centavos)
Fica convocado o adjudicatário  do objeto desta Licitação,  a comparecer  no
Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo
de até 05 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem
prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei
nº 8.666/93.

Laje -Ba, 15 de Junho de 2022

Kledson Duarte Mota

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.726 | Ano 3
15 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: B2EIB58J-DI37OQSI-POOYUMIR-9FSLB0P7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA TOMADA DE PREÇOS-008-2022

	PORTARIA
	PORTARIA

	PREGÃO ELETRÔNICO
	JULGAMENTO DE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO


		2022-06-15T16:38:14-0300




